
ANO VII - EDIÇÃO 1708 - EXTRA – DATA 05/05/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

4 

 
 

PORTARIA Nº 455/2021 

 

 

Cria e Nomeia Comissão de levantamento e 
estudo para elaboração do SIAFIC do Município 
de Feira de Santana-BA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Organica Municipal,   

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º – Fica criada a Comissão Municipal para estudo, levantamento e elaboração do SIAFIC - Sistema 

Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle, deste Município. 
 
Art. 2º  – A mencionada Comissão será formada pelos seguintes membros: 
 
I -  Vitor Carneiro Dourado, matrícula: 60000853-7, representante do Departamento de Contabilidade do 

Município; 
 

II - Luis Rogerio Rios da Silva, matrícula: 010836404-5, representante da Secretaria Municipal de 
Administração; 

 
III -  Diego Santana de Oliveira, matrícula: 01073119-0, representante da  Secretaria Municipal da Fazenda; 
 
IV -  Tarles Walker Ramos Araújo, matrícula: 60003698-6, representante do Departamento de 

Administração de Dados Fiscais; 
 
V -  Elis Mara Miranda de Souza, matrícula: 207-2, representante da Câmara Municipal de Feira de 

Santana. 
 
Art. 3º - Os trabalhos a serem executados pela referida Comissão devem se alinhar às ações, prazos e 

resultados esperados no Plano de Ação para implantação do SIAFIC, que deve ser publicado até 05 de maio de 
2021, conforme estabelecido no Decreto Federal nº 10.540/2020. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2021. 

 

 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 

PREFEITO 
 

 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA 

COLBERT MARTINS DA 
SILVA 
FILHO:13236164549

Assinado de forma digital por COLBERT MARTINS DA SILVA 
FILHO:13236164549 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=VideoConferencia, 
ou=07003506000101, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(em branco), 
cn=COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549 
Dados: 2021.05.05 17:52:23 -03'00'


